第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

本次权益变动系因信息披露义务人基于自身资金需求正常减持公司股票。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续减少在上市公司中拥有权益的股份计

划

2025 年 3 月 14 日，迅安科技披露了《员工持股平台拟减持公司股份的预披露

公告》 （公告编号：2025-003），内容为信息披露义务人拟通过集中竞价或大宗交

易方式减持迅安科技不高于 1,222,000 股股份，计划减持比例不高于 2%（如在减

持计划实施期间发生派发红利、送红股、转增股本、增发新股或配股等股本变动

事项时，则调整相应的减持数量，保持减持比例不变。），减持期间为自本公告披

露之日起 30 个交易日后的 3 个月内。

2025 年 4 月 22 日，迅安科技披露了《员工持股平台拟减持公司股份的预披露

公告（再次披露）》（公告编号：2025-034）》，内容为信息披露义务人拟通过集中

竞价或大宗交易方式减持迅安科技不高于 1,222,000 股股份，计划减持比例不高于

2%（如在减持计划实施期间发生派发红利、送红股、转增股本、增发新股或配股

等股本变动事项时，则调整相应的减持数量，保持减持比例不变。），减持期间

为自本公告披露之日起 15 个交易日后至 7 月 28 日止。

截至本报告书签署日，上述减持计划尚未实施完毕，信息披露义务人将按照

前期披露的减持计划继续实施减持直至完成。

除上述减持计划及本次权益变动外，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内

继续减少在迅安科技拥有权益股份的可能，若发生相关权益变动事项，将严格按

照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

- 7 -

第四节 权益变动情况

一、本次权益变动情况

信息披露义务人于 2025 年 5 月 22 日至 2025 年 5 月 26 日，通过集中竞价方

式累计减持公司 706,200 股股份，减持比例 0.9632%。具体变动情况如下：

股东

名称

减持

方式
减持时间

减持

数量

减持

比例

股份

类型

股份

性质

迅和

管理

集中

竞价
2025.5.22-2025.5.26 706,200 0.9632% 普通股

无限售条

件股份

公司实际控制人高为人与迅和管理互为一致行动人，本次迅和管理股份减持

导致上述一致行动人合计持有公司股份比例从 45.9632%减少至 45.0000%，权益变

动触及 5%的整数倍情形。现将其有关权益变动情况公告如下：

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股数

比例

股数（股） 占总股数

比例

迅和管理 6,135,000 8.3674% 5,428,800 7.4043%

高为人 27,565,200 37.5957% 27,565,200 37.5957%

合计持有股份 33,700,200 45.9632% 32,994,000 45.0000%

其中：无限售股份 13,026,300 17.7664% 12,320,100 16.8032%

有限售股份 20,673,900 28.1968% 20,673,900 28.1968%

二、所持股份权利限制的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人所持上市公司股份不存在任何权利限制

的情形，包括但不限于股份被质押、冻结等。

- 8 -

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书第四节披露信息外，信息披露义务人在签署本报告书前 6 个月内

存在卖出迅安科技股票的情形。

迅和管理于 2025 年 5 月 20 日通过集中竞价累计减持公司股份 105,000 股，占

公司总股本 0.1432%，公司实际控制人高为人与迅和管理互为一致行动人，迅和管

理股份减持导致上述一致行动人合计持有公司股份比例从 46.1064%减少至

45.9632%，权益变动触及 1%的整数倍情形，详细内容见公司在北京证券交易所信

息披露平台（www.bse.cn）上披露的《持股 5%以上股东权益变动达到 1%的提示

性公告》（公告编号：2025-043）。

- 9 -

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在其他与本次权益变动有关的

重大事项和为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，也不存在依

照中国证监会和北京证券交易所规定应披露而未披露的其他信息。

- 10 -

第七节 信息披露义务人的声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并